

December: Aktiespararna skiftar från stabilitet till potential

”Det positiva börsklimatet har fortsatt under december och efter de senaste månadernas rally ser Stockholmsbörsen (OMXSGI) ut att avsluta året upp över 18%. Uppgången drivs främst av hoppet om nådda räntetoppar, såväl i Sverige som internationellt. Likt förra månaden domineras köpsidan av bolag med framtida potential. På säljsidan ser vi vinsthemtagningar och aktier vars uppsida väntas mattas av framöver”, säger Felicia Schön, Privatekonom på Avanza.

I december toppas köplistan av Astra Zeneca, Note och Nibe.

”Under året har Nibe mött flera motgångar och aktiekursen har rört sig nedåt sakta men säkert. Trots det har Nibe nu varit bland spararnas köpfavoriter fem månader i rad. Aktiespararna verkar alltså se en attraktiv värdering, och bolaget har lämnat positiva prognoser för framtiden. De som varit tålmodiga har sannolikt fått se effekt i portföljen då Nibe stigit tvåsiffrigt de senaste veckorna”, säger Felicia Schön.

”Jag tror det finns liknande anledningar bakom köpen av AstraZeneca, Telia och Tele2, vars aktiekurser också sjunkit. Med låga värderingar och god potential kommande år upplevs det sannolikt som ett bra läge”, fortsätter Felicia Schön.

”Note, Tobii och Essity har samtliga haft en händelserik månad. Notes aktie föll tvåsiffrigt efter en sänkt omsättningsprognos, men samtidigt kommunicerades både optimism inför nästa år och nya ambitiösa finansiella mål. Essity sålde ett dotterbolag och köpeskillingen ska användas för att sänka skuldsättningen. Tobii meddelade ett jätteförvärv och en stundande företrädesemission vilket fick aktien att falla kraftigt. Kort därefter startade dock en parad av insynsköp i aktien. Sammanfattningsvis verkar aktiespararna ha sett dessa händelser som positiva för bolagens framtid”, säger Felicia Schön.

”Månadens köplista saknar spararnas tidlösa favorit Investor. Istället tar det svenska framgångsbolaget Volvo plats som månadens stabila pjäs. Volvos aktiekurs har rört sig bestämt uppåt hela året och gett aktieägarna en avkastning på över 40 procent”, säger Felicia Schön.

Köper	Säljer
AstraZeneca	Handelsbanken A
NOTE	Evolution
Nibe Industrier	Ericsson
Telia Company	Novo Nordisk
Volvo	Tesla
Tobii	Sandvik
Essity	Sinch
Hexatronic	Swedbank A
Volvo Car	H&M
Tele2	Avanza

I december säljer spararna Handelsbanken, Evolution och Ericsson.

”Månadens säljlista är spretig. Bland annat säljs några av årets tidigare aktiefavoriter; Handelsbanken, Novo Nordisk, H&M och Swedbank. Min analys är att spararna antar att aktiekursernas ljusaste dagar har passerat. Med förväntningar om räntesänkningar kommande år blir sannolikt sentimentet för bankaktier inte lika glatt. Samtidigt har både H&M och Novo Nordisk haft en

otroligt stark utveckling under året och där kan det tänkas vara svårt att hålla i farten ett år till. Antagligen tar spararna hem vinsterna till förmån för aktier som väntas ha större potential kommande år", säger Felicia Schön.

"Evolution, Ericsson och Sinch har alla en månad av kursrusningar bakom sig. Evolution har gjort stora återköp av aktier i december som fått kursen att stiga för första gången sedan början av året. Även Ericsson och Sinch aktiekurser har utvecklats mediokert under året och spararna verkar passa på att sälja i samband med aktiernas enda uppgång i år", avslutar Felicia Schön.

För mer information:

Felicia Schön, Privatekonom Avanza

076-195 30 00

E-post: felicia.schon@avanza.se

Twitter: [@schon_felicia](https://twitter.com/schon_felicia)

Bifogade bilder

[Felicia Schön, Privatekonom Avanza](#)